ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
 Асиновского городского поселения  Асиновского района Томской области.

13.12. 2016 г.                                                                                                          г. Асино

Председатель: А.А. Юрченко.
Секретарь: О.П. Анисимова.
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке: Данильчук Н.А., Королева Е.Б., Кашеварова Т.Ф., Кодочигова А.А., Спраговская М.Н., Горбушкина Т.М., жители г. Асино в количестве 6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

          Рассмотрение проектного решения о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Асиновского городского поселения Асиновского района  Томской  области:
         1)   в абзаце 1 пункта 1 части 3 статьи 62 Правил землепользования и застройки Асиновского  городского поселения  Асиновского района Томской области слова «от индивидуальных домов» заменить  словами «от индивидуальных жилых домов и других зданий»;
         2) в  абзаце 5 пункта 1 части 3 статьи 62 Правил землепользования и застройки Асиновского  городского поселения  Асиновского района Томской области слова «от индивидуальных жилых домов» заменить словами «от индивидуальных жилых домов, других зданий».

           Публичные слушания открыл Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности, председатель комиссии по землепользованию и застройке А.А. Юрченко. Он объявил повестку дня, сообщил, что публичные слушания проводятся на основании распоряжения администрации Асиновского района от 21.10.2016 № 563 с целью  выявления преимуществ и недостатков предлагаемых проектных решений, внесения предложений и замечаний к предлагаемому проекту.
          Далее А.А. Юрченко пояснил следующее:
         «Внесение изменений обусловлено тем, что статьей 62 Правил землепользования и застройки Асиновского городского поселения  в зонах Ж-2, Ж-3 предусмотрены минимальные отступы от красных линий улиц только для размещения  индивидуальных жилых домов и хозяйственных построек.  При размещении других зданий данные отступы не предусмотрены, что может способствовать ущемлению интересов собственников соседних земельных участков.  Кроме того  соблюдение минимального отступа при размещении объектов капитального строительства целесообразно с эстетической стороны и позволит соблюсти охранные зоны инженерных сетей, существующих и прокладываемых вдоль улиц и сложившуюся линию застройки».
        После выступления А.А. Юрченко предложил присутствующим перейти к обсуждению предлагаемых проектных  решений.
       Замечаний и предложений от присутствующих не поступило.
       В заключение А.А. Юрченко предложил вынести проект внесения вышеуказанных изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области на голосование.

[bookmark: _GoBack]      Итоги голосования:
1) «за» - 6 голосов;
2) «против» - 0 голосов;
3) «воздержался» - 0 голосов.

      После голосования А.А. Юрченко объявил о том, что публичные слушания состоялись, по результатам публичных слушаний будет оформлен протокол и сделано заключение, которые будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о согласии с проектом и направлении его в Думу Асиновского района для утверждения или об отклонении проекта и направлении его на доработку. Так же, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут опубликованы  в средствах массовой информации и размещены на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», поблагодарил присутствующих за участие.

Председатель публичных слушаний                                                              А.А. Юрченко

Секретарь публичных слушаний                                                                     О.П. Анисимова